Nos Alfonsus Dei gratia rex Aragonum, Sicilie citra et ultra farum, Valentie, Ierusalem, Ungarie, Maioricarum, Sardinie et Corsice, comes Barsinone^{a)}, dux Hathenarum et Neopatrie ac etiam comes Rossilionis et Ceritanie, Universis et singulis pre/sentium seriem inspecturis tam presentibus quam futuris. Ex gratiarum plenitudine et uberis munificentie largitate augetur regale fastigium quia dum subiectis benigne providet incalescit ferventius devocio subiectorum. Sane noviter moti de notis supplicationibus / culmini nostro reverenter effusis pro parte universitatis et proborum hominum civitatis nostre Regii de provincia Calabrie, que angustis faucibus insule nostre Sicilie adheret, nostrorum fidelium dilectorum, per egregios et circumspectos viros Iohannem Fuffuda⁵⁾ et Lanciloctum / Mayrana, legum doctores, eorum syndicos et oratores, ad celsitudinem nostram destinatos. Volentes cum eis propter ipsorum sincere devotionis et integre fidey ac gratorum utilium et fructuosorum obsequiorum ac serviciorum merita benigne et graciose agere capitula infra/scripta per memoratos syndicos et oratores eidem celsitudini nostre presentata modo infrascripto iuxta eorum decretationes duximus concedenda, quorum series talis est: «Supplicationes et gratie genibus flexis petite per universitatem et homines civitatis / Regii provincie Calabrie a sacra regia maiestate invictissimi domini nostri domini Alfonsi Dei gratia Aragonum, Sicilie citra et ultra farum serenissimi regis et cetera. In primis post trinum terre osculum ante pedes prefata universitas in generali et particulari supplicat eidem / regie maiestati quod benigne dignetur eandem et cives suos habere recommissos. *Regia maiestas universitatem et homines Reginenses quamplurimum*^{b)} *commendatos et caros habet*. Item actento dicta universitas et homines^{c)} ipsius civitatis Regii habent privilegia retro regum / quorum virtute in possessione^{d)} seu quasi fuerunt et existunt quod non extrahantur in primis causis civilibus, criminalibus sive mixtis supplicatur quod prefata regia maiestas benigne et gratiose dignetur eandem universitatem et homines illius preservare in eadem possessione seu quasi / immo de novo concedere quatenus

nullatenus nulla via, nullo exquesito colore nullaque causa ad instantiam cuiuscumque persone etiam privilegiata seu cuiusvis officialis maioris vel minoris seu commissarii possint nec debeant extrahi, vocari, citari, conveniri nec / compelli arrestari et cogi ad comparandum, respondendum, nec litem contestandum extra civitatem eandem nisi tantum in eadem civitate coram capitaneo qui pro tempore fuerit, tam pro civilibus quam criminalibus et criminalissimis causis sive mixtis et si contingerit per presidem / provincie sive per regiam magnam curiam vicarie seu regiam cameram Summarie seu quosvis commissarios et officiales maiores sive minores aliter temptari quod virtute dictorum privilegiorum et dicte nove gratie non teneantur / ipsa universitas et homines comparere extra eandem civitatem et non comparantes non possint censi contumaces^{e)} nec incursi ad penam aliquam et quod officiales dicte civitatis non dent licentiam^{f)} nec permittant nunciis et executoribus citandi cives / ad extrahendum non obstante pene alicuius impositione alicuius superioris in quam nullatenus incurrant. *Placet domino regi crimine lese maiestatis excepto.* Item quod eius benigna maiestas dignetur gratiose concedere quod si contingerit aliquo futuro / tempore quempiam impetrare privilegia, licteras, provisiones, gratias tendentia et tendentes in derogationem privilegiorum dicte civitatis quod eo casu^{g)} dicta universitas et homines non teneantur obedire nec exequi et possint replicare et resistere et / officiales civitatis ipsi teneantur observari facere et observare privilegia ipsius civitatis. *Placet domino regi.* Item ad evitandum errores, scandala et rapinas que commicti possent, dignetur eius benigna maiestas gratiose concedere quod nullo futuro tempore exercitus et armigeri possint / nec debeant hospitari intus eandem civitatem nec cives teneantur prestare ipsius alimenta nisi precio competenti et extra civitatem. *Placet domino regi nisi quando regia maiestas adesset.* Item actento quod cives Reginenses preter formam et tenorem privilegiorum in diversis civitatibus, terris / et locis huius regni domanialibus et baronum perturbantur circa franquicias, immunitates et exemptiones etiam a regiis officialibus et substitutis quod ipsa regia^{h)} maiestas dignetur concedere et de novo mandare quod ipsi cives Reginenses ullo futuro tempore / teneantur pro usu proprio nec etiam mercimoniando solve iura et derictus doane, fundaci, anchoragi, fallangagii, portulanie, passagii, ponderis, mensuratione, custodie portus, passus et cuiusvis nature gabelle solutionis et pagamenti sub quovis vocabulo / nuncupati imposita et imponenda ordinaria et extraordinaria tam spectantia rege curie quam universitatibus, officialibus, commissariis, gabellotis, arrendatoribus, principalibus et substitutis quavis auctoritate et potestate fungentibus quam dicta univer/sitas et cives ab antico sic tractabantur per totum regnum hoc Sicilie et si aliter molestarentur possint [fieri represalia]ⁱ⁾ per officiales vel syndicos ipsius civitatis. *Placet domino regi.* Item quia evenire solet mulieres honeste post pulsatas / horas prohibitas noctis accedere a<d> domos consanguinorum, coniunctorum et amicorum maxime tempore egritudinis [morbis et] nuptiarum et non est conveniens incomitatas accedere quod dignetur eius benigna maiestas concedere quod mulier quelibet huiusmodi causa po/ssit comitata accedere ineundo et redeundo a<d> domum cum duobus hominibus honestis armatis in earum tuitione [absque incurso] pene alicuius. *Placet domino regi, dummodo non sint mulieres impudice et pro turpi causa accedant.* Item actento quod / aliqui officiales contra formam privilegiorum nostrorum ex rigorositate cives ipsos mancipare faciunt in castrum ipsius [civitatis et] pro liberatione, excarceratione et exitura ianue dicti castrum castellani se extendunt ad nimiam exactionem, quod / dignetur ipsa benigna maiestas gratiose ordinare et stabilire solutionem exigendam per castellanos qui pro tempore [fuerint a] carcerandis pro quocumque crimine in eodem castro ex ordinatione officialium civitatis ipsius sive presidis dicte provincie / et cuiuslibet alterius officialis et commissarii quacumque potestate fungentis. *Placet domino regi, quod civis quilibet [carcerandum in] eodem castro pro carcere et liberatione granos decem tantum solvat.* Item quod dignetur eius benigna maiestas ex pleni/tudine

gratie speciales concedere prerogativam mulieribus dicte civitatis quod tam in agendo quam in defendendo [in civilibus et] criminalibus causis in iudicio non teneantur personaliter comparere, sed per procuratorem. *Placet domino regi quod ad muli/eres nobiles egregias et de bonis [de quibus servetur iuris dispositio. Item quod attento dicta universitas habet multa privilegia gratiarum et observatione illorum directa est capitaneis, dignetur eius benigna maiestas concedere] / quod omnia et quecumque privilegia tenentur observare capitanei [Regini teneantur et debeant observare etiam observare quicumque officiales maiores, minores, commissarii], presidens provincie et curie superioris sicut esset eis specialiter / mandatum ea intelligendo largo modo in favorem universitatis [ad bonum sensum et contravenientes tanquam contrarii nostre voluntati] habeantur pro personis privatis absque iurisdictione. *Placet domino regi quod observetur dicta privilegia ut petitur per quoscumque officiales. Item cum sit quod ex regie [munificentie plenitudine prefata universitas ex conventionem teneatur] regie curie ad annuas fiscales funciones stabilitas ordinarias tantum de quibus fuit et est in continua / possessione^{a)} seu quasi et dubitat in futurum directe sive [indirecte molestari quod propterea dicta benigna maiestas dignetur confir]mare dictam conventionem et de novo concedere ita silicet quod universitas et homines predicti ullo futuro / tempore in perpetuum modo aliquo teneantur regie curie ultra [dictas annuas funciones ex conventionem ordinatas et] consuetas de tertio ad tertium videlicet in festo Nativitatisⁱ⁾, in festo Resurrectionisⁱ⁾ et in mense augusti et / non possint anticipari dicte tande et termini insolvendo [ab aliis vero impositionibus ordinariis et extraordi]nariis, mutuis, subsidiis, subventionibus quibusvis nominibus nuncupatis impositis et imponendis etiam / pro statu rey publice regni quacumque urgente necessitate sint immunes, exempti et [liberi et possint resistere cuilibet officiali] maiori sive minori aliter temptare volenti inpune resistere, contradicere et se tueri nullam penam propterea / incurrentes que si imponi contingerit ex nunc pro tunc gratiose [remisse intelligatur. *Actentis meritis et gratiis] supplicantium, regia maiestas contentatur fieri ut petitur, ut eorum sit retributio meritorum et ceteris ad ob/sequendum reddatur regula exemplaris». Supplicatoque nobis per syndicos et oratores supradictos [ut capitula] preinserta iuxta eorum decretationes in pede cuiuslibet eorum laudare, approbare ac presidio confirmationis nostre de / solita nostra benignitate roborare dignemur et nos enim eorum suplicationibus inclinati tenore presenti preinserta capitula omnia et singula in eis contenta cum eorum responsionibus et decretationibus ratificamus, roboramus et per nos nostrosque / heredes, successores et officiales quoscumque observare promictimus et pollicemur mandantes per hanc eandem magno regni huius camerario, locumtenenti et presidentibus camere nostre Summarie, vicemgerentibus et aliis capitaneis, secretis et / aliis universis et singulis officialibus et subditis nostris presentibus et futuris et eorum locatenentibus quatenus capitula preinserta omnia et singula in eis contempta cum eorum responsionibus nec non laudationem, approbationem et ratificationem nostras huiusmodi / teneant firmiter et observent tenerique et observari faciant inviolabiliter et non contraveniant seu per quempiam contraveniri permittant aliqua ratione vel causa hoc quoque non mutent sicut gratiam nostram caram habent. In quorum / testimonium premissorum presentem fieri et sigillo nostro pendentem iussimus communiri. Datu(m) in terra nostra Fogie per nobilem et egregium virum Antonium de Petrucia⁶⁾, locumtenentem spectabilis et magnifici viri Honorati / Gayetani de Aragonia⁷⁾, Fundorum comitis, regni huius prothonotarii, collateralis, consiliarii et fidelis nostri dilectissimi, die septimo octobris, decime indictionis, anno Domini millesimo quatercentesimo quateragesimo / sexto, regnorum nostrorum anno tricesimo primo, huius vero regni Sicilie citra farum anno duodecimo.***